
RK-04-2024-65

počet stran: 2
počet příloh: 4

Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekty „Podklady pro nové vyhlášení vybraných
MZCHÚ v péči Kraje Vysočina“ a „Zpracování průzkumů a plánů péče přírodních památek a
rezervací Kraje Vysočina“ (OPŽP21+)

pro: jednání rady kraje č. 04/2024 dne 30. 1. 2024
zpracoval: D. Pykalová, J. Joneš
předkládá: I. Fryšová, E. Horná

Shrnutí:

Subjekt: Ministerstvo životního prostředí (poskytovatel podpory), Kraj Vysočina (příjemce podpory)
Předmět: Akceptace Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekty „Podklady pro nové vyhlášení
vybraných MZCHÚ v péči Kraje Vysočina“ a „Zpracování průzkumů a plánů péče přírodních
památek a rezervací Kraje Vysočina“
Realizace: akceptace podmínek realizace projektů
Kvantifikace: celkové způs. náklady - „Podklady pro nové vyhlášení vybraných MZCHÚ v péči
Kraje Vysočina“ max. 6 108 637,19 Kč 
celkové způs. náklady - „Zpracování průzkumů a plánů péče přírodních památek a rezervací Kraje
Vysočina“ max. 5 680 974,19 Kč 

MZCHÚ v názvu projektu  = maloplošná zvláště chráněná území

Popis problému:

Kraj Vysočina podal žádosti o podporu projektů s názvy „Podklady pro nové vyhlášení vybraných
MZCHÚ v péči Kraje Vysočina“ (26. 6. 2023) a „Zpracování průzkumů a plánů péče přírodních
památek a rezervací Kraje Vysočina“ (10. 5. 2023), dále též „projekty“, o jejichž předložení do
výzvy č. 30 Ministerstva životního prostředí v rámci Specifického cíle 1.6, opatření 1.6.1 Podpora
přírodních stanovišť a druhů a péče o nejcennější části přírody a krajiny rozhodla Rada Kraje
Vysočina usneseními č. 1184/20/2023/RK ze dne 20. 6. 2023 a č. 0713/13/2023/RK ze dne
18. 4. 2023.
Předmětem projektu „Podklady pro nové vyhlášení vybraných MZCHÚ v péči Kraje Vysočina“ je
zpracování podkladů pro vybraná zvláště chráněná území. Podklady jsou průzkumy přírodních
prvků (údaje o současném stavu území) a z nich vycházející plány péče a geodetické podklady,
které budou využity pro (pře)vyhlášení území.
Dne 12. 1. 2024 bylo Kraji Vysočina prostřednictvím systému ISKP21+ doručeno Rozhodnutí
o poskytnutí dotace č. 22_030/0002285, které stanovuje poskytnutí podpory v celkové maximální
výši 6 108 637,19 Kč, harmonogram projektu a povinnosti příjemce dotace. Výše dotace odpovídá
100 % celkových způsobilých výdajů. Projekt bude realizován v období 1. 1. 2024 nejpozději do
31. 8. 2027.
Předmětem projektu „Zpracování průzkumů a plánů péče přírodních památek a rezervací Kraje
Vysočina“ je zpracování plánů péče pro vybraná zvláště chráněná území v kategorii přírodní
památka (dále též "PP") nebo přírodní rezervace (dále též "PR") na základě průzkumů (zjišťování
údajů o současném stavu) těchto území.
Projekt zahrnuje 23 zvláště chráněných území.
Dne 15. 1. 2024 bylo Kraji Vysočina prostřednictvím systému ISKP21+ doručeno Rozhodnutí
o poskytnutí dotace č. 22_030/0001567, které stanovuje poskytnutí podpory v celkové maximální
výši 5 680 974,19 Kč, harmonogram projektu a povinnosti příjemce dotace. Výše dotace odpovídá
100 % celkových způsobilých výdajů. Projekt bude realizován v období 1. 1. 2024 nejpozději do
30. 6. 2029.
Úplná znění rozhodnutí jsou obsahem materiálů RK-04-2024-65, př. 1 a RK-04-2024-65, př. 2.

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/17466
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/16745
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2024-65pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2024-65pr02.pdf


Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor regionálního rozvoje (dále jen „ORR“) a Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen
„OŽPZ“) Krajského úřadu Kraje Vysočina doporučují Radě Kraje Vysočina rozhodnout o nabytí
peněz na kraj za podmínek uvedených v materiálech RK-04-2024-65, př. 1 - Rozhodnutí
o poskytnutí dotace č. 22_030/0002285 k projektu „Podklady pro nové vyhlášení vybraných
MZCHÚ v péči Kraje Vysočina“ a RK-04-2024-65, př. 2 - Rozhodnutí o poskytnutí dotace
č. 22_030/0001567 k projektu „Zpracování průzkumů a plánů péče přírodních památek
a rezervací Kraje Vysočina“.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor regionálního rozvoje): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem nároku na příjem jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 11 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Stanoviska:

Grémium ředitele:
Grémium ředitele souhlasí s návrhem na rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k návrhu usnesení.

Odbor analýz a podpory řízení:
OAPŘ prověřil validní zaevidování projektů do SW Zásobník akcí a projekty. Finanční potřeba  na
realizaci projektů je součástí cash flow projektových záměrů kraje. V době tvorby stanoviska byly
finanční prostředky (zdrojově napojené na EU) adekvátně alokovány v jednotlivých letech.
Přehled aktivit je součástí projektové fiše. 

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
o nabytí peněz na kraj za podmínek uvedených v materiálu RK-04-2024-65, př. 1 - Rozhodnutí
o poskytnutí dotace č. 22_030/0002285 k projektu „Podklady pro nové vyhlášení vybraných
MZCHÚ v péči Kraje Vysočina“ a RK-04-2024-65, př. 2 - Rozhodnutí o poskytnutí dotace
č. 22_030/0001567 k projektu „Zpracování průzkumů a plánů péče přírodních památek
a rezervací Kraje Vysočina“.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje, Odbor životního prostředí a zemědělství
termín: 30. 1. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2024-65pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2024-65pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2024-65pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2024-65pr02.pdf

